
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 

 
ГОДИНА XIX - БРОЈ 8 ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ  

29 .  март   2024 .  године  
Б е с п л а т а н 
п р и м е р а к 

 

 
-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  

 
 
 

1. 
 
Скупштина општине Петровац на Млави на основу члана 64 и 
66 став 3 Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 
14/22), члана 31 и 32 Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016, 
47/2018 и 111/21-др. закон) и члана 40. Статута општине 
Петровац на Млави (''Службени гласник општине Петровац на 
Млави'', бр. 4/23-пречишћен текст), на седници одржаној дана 
29.03.2024. године,  донела је  
 

О Д Л У К У 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

I Потврђујe се мандат одборника у Скупштини општине 
Петровац на Млави, изабраног на изборима одржаним дана 17. 
децембра 2023. године  и то: 
 
Са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 
 

- Василије Миладиновић из Орешковице. 

II Мандат новог одборника може трајати најдуже до 
истека времена на које је изабран одборник коме је 
престао мандат. 

 
  III  Ову Oдлуку објавити на веб презентацији Републичке 
изборне комисије и у ''Службеном гласнику општине 
Петровац на Млави''. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење oве Одлуке садржан је у 
одредбама члана 66. став 3. Закона о локалним изборима ("Сл. 

гласник РС", бр. 14/22) којим је прописано да о потврђивању 
мандата одборника, на основу извештаја Верификационог 
одбора, Скупштина јединице локалне самоуправе одлучује 
јавним гласањем. Чланом 18 став 1 Пословника Скупштине 
општине Петровац на Млави, прописано је да када Скупштина 
после конституисања одлучује о потврђивању мандата нових 
кандидата за одборнике у гласању поред одборника могу 
учествовати и кандидати за одборнике којима су мандати 
додељени у складу са законом и који имају уверење Изборне 
комисије да су изабрани. Ставом 2 истог члана прописано је да 
послове Верификационог одбора, после конституисања, врши 
Одбор за административно-мандатна питања. 
         

Имајући у виду да је на седници Скупштине општине 
Петровац на Млави, одржаној дана 29.03.2024. године, поднет 
извештај Oдбора за административно-мандатна питања 
Скупштине општине Петровац на Млави, за који је гласало 38 
одборника од 45 присутних на седници Скупштине општине, 
донета је Одлука као у диспозитиву.  
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке 
подносилац проглашене  изборне листе која је освојила 
мандате може поднети жалбу Вишем суду у Пожаревцу у року 
од седам дана од дана доношења ове одлуке. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 
 
Број: 06-189/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ  НА МЛАВИ 

 
2. 

На основу члана 40 и 161 Статута oпштине Петровац 
на Млави („Службени гласник општине Петровац на Млави“ бр. 
4/23-пречишћен текст),  
Скупштина општине Петровац на Млави, на предлог Одбора за 
прописе и управу, на седници одржаној дана 29.03.2024. 
године, доноси 
  

ОДЛУКУ О ПРИСТУПАЊУ ПРОМЕНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ И ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

ИЗРАДУ НАЦРТА ОДЛУКЕ O ПРОМЕНИ СТАТУТА 
Члан 1. 

Приступа се промени Статута опшине Петровац на Млави. 
Члан 2.  

 Образује се Комисија за израду нацрта одлуке о 
промени Статута, а са задатком израде Нацрта одлуке о 
промени Статута општине Петровац на Млави (у даљем 
тексту: Комисија), у саставу: 

1. Тања Цветковић Благојевић, секретарка  
Скупштине општине Петровац на Млави; 

2. Милица Марковић, заменица секретарке  
Скупштине општине Петровац на Млави; 

3. Јелена Миливојевић, заменица начелника 
Општинске управе општине Петровац на Млави; 

4. Владан Милетић, општински правобранилац 
општине Петровац на Млави; 

5. Владимир Бошковић, саветник за нормативно-
правне послове за органе општине. 

Члан 3. 
Комисија ће израдити Нацрт одлуке о промени Статута 

општине Петровац на Млави у року од месец дана од дана 
објављивања ове одлуке. 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 2 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

Стручне и административне послове за потребе 
Комисије, обављаће надлежне службе општинске управе 
општине Петровац на Млави. 

 
Члан 4. 

При изради Нацрта одлуке о промени Статута општине 
Петровац на Млави, Комисија ће првенствено имати у виду да 
је потребно Статут променити у складу законским одредбама 
члана 65. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“ , бр. 
14/2022) након чега ће исти упутити Општинском већу општине 
Петровац на Млави на утврђивање. 

Члан 5. 
После израде Нацрта одлуке о промени Статута 

општине Петровац на Млави и након достављања Општинском 
већу општине Петровац на Млави, Веће доноси одлуку о 
начину и поступку спровођења  јавне расправе. 

Након спроведене јавне расправе, Општинско веће 
општине Петровац на Млави, утврдиће Предлога одлуке о 

промени Статута општине Петровац на Млави, који ће 
доставити Скупштини општине Петровац на Млави на 
усвајање. 
 

 
Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику општине Петровац на Млави“. 

 
             СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 
 
Број: 06-190/2024-02                                     
Датум: 29.03.2024. године                                                  
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ    

 
3. 

 
 
На основу члана 190. Закона о основама система образовања 
и васпитања („Службени гласник РС”, бр. 88/2017, 27/2018 - 
други закон, 27/2018 (II) - други закон, 10/2019, 6/2020, 129/2021 
и 92/23) и члана 40. тачка 12) и тачка 70) Статута општине 
Петровац на Млави (''Службени гласник општине Петровац на 
Млави'', бр. 4/23-пречишћен текст),  

Скупштина општине Петровац на Млави, на предлог 
Општинског већа општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је: 

 
 

ОДЛУКУ 
О ОБЕЗБЕЂИВАЊУ УЏБЕНИКА УЧЕНИЦИМА ОД   I  ДО   IV  

РАЗРЕДА 
 ОСНОВНИХ ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 ЗА ШКОЛСКУ 2024/2025 ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
  Општина Петровац на Млави у складу са одредбама 
ове одлуке обезбеђује уџбенике ученицима од  I  до IV  разреда 
основних школа, чији су оснивачи Република Србија и општина 
Петровац на Млави, а чије се седиште налази на територији 
општине Петровац на Млави (у даљем тексту: школе). 
  Уџбеници се обезбеђују ученицима од  I  до IV  разреда  
основних школа за школску 2024/2025. годину. 
  Средства за финансирање уџбеника школама из ове 
одлуке обезбеђују се у буџету општине Петровац на Млави . 

Члан 2. 
 

  Уџбеник је основно дидактички обликовано наставно 
средство, у било ком облику или медију, које се користи у 
образовно-васпитном раду у школи за стицање знања, 
вештина, формирање ставова, подстицање критичког 
размишљања, унапређења функционалног знања и развој 
интелектуалних и емоционалних карактеристика ученика и 
полазника, чији су садржаји утврђени планом и програмом 
наставе и учења и који је одобрен у складу са Законом о 
уџбеницима. 
  У образовно-васпитном раду у школи користе се 
уџбеници који су издати и одобрени у складу са Законом о 
уџбеницима, и то према важећем Каталогу уџбеника.  
 

Члан 3. 
 

  Набавка уџбеника обавиће се у складу са одредбама 
Закона о основама система образовања и васпитања, Закона о 
уџбеницима и Закона о јавним набавкама. 
 

Члан 4. 
 

  Набављају се уџбенички комплети, а појединачни 
уџбеници за оне категорије  ученика којима уџбенике 
обезбеђује Министарство просвете, науке и технолошког 
развоја . 
 

Члан 5. 
 

  Школе достављају организационој јединици 
Општинске управе општине Петровац на Млави надлежној за 
јавне набаке (у даљем тексту: надлежна организациона 
јединица) податке о изабраним уџбеницима и броју уџбеника 
који ће се набављати. 
  На основу података из става 1. овог члана покреће се 
поступак јавне набавке. 
 

Члан 6. 
 

  Школе се у току текуће школске године на основу 
одобреног Каталога уџбеника за основну школу  одлучују за 
одобрене уџбенике, а који ће се набављати за  школску 
2024/2025 годину. 
  Одлуку о избору уџбеника који ће се користити у школи 
за 2024/2025 школску годину доноси наставничко веће на 
образложен предлог стручних већа за области предмета, 
односно стручних актива наставника разредне наставе. 
 

Члан 7. 
 

  За школску 2024/2025 годину школа наручује уџбенике 
за оне ученике који су уписани у школу на дан поручивања са 
пројекцијом планираног броја ученика првог разреда. 
  Није допуштено наручивање уџбеника за учитеље и 
наставнике или стварање залиха уџбеника. 

Члан 8. 
 

  Спискове одобрених уџбеника са бројем ученика по 
разредима, школе достављају надлежној организационој 
јединици, најкасније до 15. априла текуће школске године, а 
како би поступак јавне набавке, дистрибуција до школа и 
расподела ученицима могла бити извршена благовремено до 
почетка наредне школске године. 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 3 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

  Надлежна организациона јединица сачињава списак 
са збирним количинама за све школе најкасније до 1. маја 
текуће школске године, а како би поступак јавне набавке, 
дистрибуција до школа и расподела ученицима могли бити 
извршени благовремено. 
 

Члан 9. 
 

 Дистрибуција набављених уџбеника спроводиће се 
током августа месеца текуће школске године, а обавља је 
издавач уџбеника до сваке појединачне школе.  
  Директор школе дужан је да прими уџбенике, потпише 
записник о пријему и отпремницу које је дужан доставити 
надлежној организационој јединици.  
 

Члан 10. 
 

  Ако је школа примила оштећене уџбенике или се 
количина по испоруци разликује од наручене, дужна је да 
обавести надлежну организациону јединицу, као и да изврши 
рекламацију код самог издавача. 

Члан 11. 
 

  Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави”. 
 
          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Број: 06-191/2024-02 
Дана: 29.03.2024. године 
У Петровцу на Млави 

 
                                                                                                        

   
Образложење 

 
  Члан 190. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС”, бр. 88/2017, 27/2018 - други 
закон, 27/2018 (II) - други закон, 10/2019, 6/2020  и 129/2021) 
прописује да установа може учешћем јединице локалне 
самоуправе или од проширене делатности да обезбеди 
средства за виши квалитет у области предшколског, основног 
и средњег образовања и васпитања и да се ова средства 
између осталог користе за побољшање услова образовања и 
васпитања у погледу простора, опреме и наставних средстава. 

Чланом 40. тачка 12) и тачка 70) Статута општине 
Петровац на Млави (''Службени гласник општине Петровац на 
Млави', бр. 4/23-пречишћен текст) одређено је да Скупштина 
општине, у складу са законом оснива установе и организације 
у области предшколског образовања и  васпитања, основног 
образовања, културе, социјалне заштите, примарне 
здравствене заштите, физичке културе, спорта, дечје заштите 
и туризма, прати и обезбеђује њихово функционисање, као и 
да обавља и друге послове утврђене законом и статутом. 

   
4. 
 

На основу  члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/2016-др. 
закон, 47/18 и 111/21-др. закон), члана 40. Статута општине Петровац на Млави („Службени гласник општине Петровац на Млави“, 
бр. 4/23-пречишћен текст), 104 и 105. Одлуке о комуналним делатностима општине Петровац на Млави („Службени гласник 
општине Петровац на Млави“, бр. 11/16) 
 Скупштина општине Петровац на Млави Петровац на Млави, на предлог Општинског већа општине Петровац на Млави, 
на седници одржаној дана 29.03.2024. године, донела је 
 
 

ОДЛУКУ 
О ПРЕУЗИМАЊУ ПЛАЋАЊА ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА ЈАВНУ РАСВЕТУ У СЕОСКИМ НАСЕЉИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Члан 1. 
 Општина Петровац на Млави преузима обавезу плаћања потрошње електричне енергије за јавну расвету у сеоским 
насељима на територији општини Петровац на Млави, по следећим бројилима датим у табели: 
 
Ред. 
бр. 

Мерно место ЕД број МЕСТО Категорија 

1 УЛИЧНА РАСВЕТА БИСТРИЦА 302000001689 БИСТРИЦА Јавно осветљење 
2 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000081217 БОШЊАК Јавно осветљење 
3 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000078595 БОШЊАК Јавно осветљење 
4 УЛИЧНА ТС 4  РАСВЕТА 302000001215 БРЕЗОВИЦА Јавно осветљење 
5 БУРОВАЦ УЛИЧНА РАСВЕТА ТС I 302000083288 БУРОВАЦ Јавно осветљење 
6 ЦЕНТАР БУРОВАЦ УЛИЧНА РАСВЕТА II 302000083289 БУРОВАЦ Јавно осветљење 
7 КАЧАР-БУРОВАЦ УЛИЧНА РАСВЕТА ТС III 302000083290 БУРОВАЦ Јавно осветљење 
8 ТАСИЋ БУРОВАЦ УЛИЧНА РАСВЕТА ТС IV 302000083428 БУРОВАЦ Јавно осветљење 
9 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000078106 ЋОВДИН Јавно осветљење 

10 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000078107 ЋОВДИН Јавно осветљење 
11 УЛ.РАСВЕТА ЦЕНТАР 302000078108 ЋОВДИН Јавно осветљење 
12 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС4 302000080720 ДОБРЊЕ Јавно осветљење 
13 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС ИГРАЛИШТЕ 302000080721 ДОБРЊЕ Јавно осветљење 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 4 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

14 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС2 302000080722 ДОБРЊЕ Јавно осветљење 
15 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС1 302000080723 ДОБРЊЕ Јавно осветљење 
16 УЛ.РАСВЕТА ТС В.ДОБРЊЕ 302000080724 ДОБРЊЕ Јавно осветљење 
17 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000072249 ДУБОЧКА Јавно осветљење 
18 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000072251 ДУБОЧКА Јавно осветљење 
19 М.З. УЛ. РАСВЕТА ТРАФО-1 302000073830 КАМЕНОВО Јавно осветљење 
20 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000073831 КАМЕНОВО Јавно осветљење 
21 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000074077 КАМЕНОВО Јавно осветљење 
22 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000074081 КАМЕНОВО Јавно осветљење 
23 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000073941 КЛАДУРОВО Јавно осветљење 
24 УЛ.РАСВЕТА ТС СУДОМ.ПОЉЕ 302000073942 КЛАДУРОВО Јавно осветљење 
25 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000081295 КНЕЖИЦА Јавно осветљење 
26 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000081296 КНЕЖИЦА Јавно осветљење 
27 УЛИЧНА РАСВЕТА КРВИЈЕ II 302000001723 КРВИЈЕ Јавно осветљење 
28 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000001257 КРВИЈЕ Јавно осветљење 
29 УЛИЧНА РАСВЕТА КРВИЈЕ 3 302000093931 КРВИЈЕ Јавно осветљење 
30 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС 302000076106 ЛЕСКОВАЦ Јавно осветљење 
31 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000076107 ЛЕСКОВАЦ Јавно осветљење 
32 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000076108 ЛЕСКОВАЦ Јавно осветљење 
33 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000080031 ЛОПУШНИК Јавно осветљење 
34 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000080032 ЛОПУШНИК Јавно осветљење 
35 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000078437 МАЛО ЛАОЛЕ Јавно осветљење 
36 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000078769 МАЛО ЛАОЛЕ Јавно осветљење 
37 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС III 302000078773 МАЛО ЛАОЛЕ Јавно осветљење 
38 УЛИЧНА РАСВЕТА ЦЕНТАР 302000082519 МАНАСТИРИЦА Јавно осветљење 
39 УЛИЧНА РАСВЕТА МЛИН 302000082566 МАНАСТИРИЦА Јавно осветљење 
40 УЛИЧНА РАСВЕТА ВЕЛ.БУБАЊ 302000078244 МАНАСТИРИЦА Јавно осветљење 
41 УЛИЧНА РАСВЕТА-ТУРСКА ВОДЕНИЦА 302000083035 МАНАСТИРИЦА Јавно осветљење 
42 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000076776 МЕЛНИЦА Јавно осветљење 
43 УЛ. РАСВЕТА ТС ШУМАРИЦЕ 302000081202 МЕЛНИЦА Јавно осветљење 
44 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000083574 ОРЕШКОВИЦА Јавно осветљење 
45 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС II 302000077188 ОРЕШКОВИЦА Јавно осветљење 
46 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС I 302000076977 ОРЕШКОВИЦА Јавно осветљење 
47 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС КУЛА 302000081889 ОРЉЕВО Јавно осветљење 
48 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000081890 ОРЉЕВО Јавно осветљење 
49 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000080294 ПАНКОВО Јавно осветљење 
50 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000003599 РАНОВАЦ Јавно осветљење 
51 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000073382 РАНОВАЦ Јавно осветљење 
52 УЛ.РАСВЕТА М. СЛАНА 302000074350 РАНОВАЦ Јавно осветљење 
53 ЗГРЧОЊ УЛИЧНА РАСВЕТА 302000002579 РАНОВАЦ Јавно осветљење 
54 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000041444 РАШАНАЦ Јавно осветљење 
55 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000041445 РАШАНАЦ Јавно осветљење 
56 МЗ УЛИЧНА РАСВЕТА ТРАФО-5 302000041447 РАШАНАЦ Јавно осветљење 
57 МЗ УЛИЧНА РАСВЕТА 302000087714 РАШАНАЦ Јавно осветљење 
58 ЈАВНА РАСВЕТА ДОМ КУЛТУРЕ 302000001177 РАШАНАЦ Јавно осветљење 
59 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС СТАМНИЦА 302000079035 СТАМНИЦА Јавно осветљење 
60 УЛИЧНА  РАСВЕТА 302000001641 СТАМНИЦА Јавно осветљење 
61 ДОЊИ РАДУЛОВАЦ УЛИЧНА РАСВЕТА 302000001946 СТАМНИЦА Јавно осветљење 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 5 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

62 УЛ.РАСВЕТА ТС ДЕБЕЉАК 302000081616 СТАМНИЦА КРИВАЦ Јавно осветљење 
63 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000081617 СТАМНИЦА КРИВАЦ Јавно осветљење 
64 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС ВИШЊАР 302000081358 СТАМНИЧКА РЕКА Јавно осветљење 
65 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС СТАРЧЕВО 302000080394 СТАРЧЕВО Јавно осветљење 
66 УЛИЧНА РАСВЕТА-СТАРЧЕВО 5 302000091247 СТАРЧЕВО Јавно осветљење 
67 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС 4 302000002259 СТАРЧЕВО Јавно осветљење 
68 УЛИЧНА РАСВЕТА 'РЕСЕТ' 302000078015 ШЕТОЊЕ Јавно осветљење 
69 УЛИЧНА РАСВЕТА БОЈИЋ 302000078016 ШЕТОЊЕ Јавно осветљење 
70 УЛИЧНА РАСВЕТА ЂУРИЋ 302000078017 ШЕТОЊЕ Јавно осветљење 
71 УЛИЧНА РАСВЕТА ЦЕНТАР 302000078018 ШЕТОЊЕ Јавно осветљење 
72 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000080106 ТАБАНОВАЦ Јавно осветљење 
73 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС ВЛАЈИЋ 302000080107 ТАБАНОВАЦ Јавно осветљење 
74 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС ЦЕНТАР 302000080108 ТАБАНОВАЦ Јавно осветљење 
75 УЛ.РАСВЕТА ТС ТАБАНОВАЦ 302000080109 ТАБАНОВАЦ Јавно осветљење 
76 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС ТРНОВЧЕ 302000073270 ТРНОВЧЕ Јавно осветљење 
77 УЛИЧНА РАСВЕТА-КОСАНИЋ 2 302000082753 ТРНОВЧЕ Јавно осветљење 
78 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС-1 302000075139 ВЕЛИКИ ПОПОВАЦ Јавно осветљење 
79 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС-2 302000075140 ВЕЛИКИ ПОПОВАЦ Јавно осветљење 
80 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС-3 302000075141 ВЕЛИКИ ПОПОВАЦ Јавно осветљење 
81 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС-4 302000075142 ВЕЛИКИ ПОПОВАЦ Јавно осветљење 
82 УЛИЧНА РАСВЕТА 5 302000075147 ВЕЛИКИ ПОПОВАЦ Јавно осветљење 
83 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000077206 ВЕЛИКО ЛАОЛЕ Јавно осветљење 
84 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000077207 ВЕЛИКО ЛАОЛЕ Јавно осветљење 
85 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000077214 ВЕЛИКО ЛАОЛЕ Јавно осветљење 
86 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000077215 ВЕЛИКО ЛАОЛЕ Јавно осветљење 
87 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000077216 ВЕЛИКО ЛАОЛЕ Јавно осветљење 
88 УЛИЧНА РАСВЕТА " БРДО" 302000001712 ВЕЛИКО ЛАОЛЕ Јавно осветљење 
89 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000082047 ВЕЗИЧЕВО Јавно осветљење 
90 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000075786 ВИТОВНИЦА Јавно осветљење 
91 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000080957 ВОШАНОВАЦ Јавно осветљење 
92 УЛИЧНА РАСВЕТА 302000075448 ЗАБРЂЕ Јавно осветљење 
93 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС II 302000075449 ЗАБРЂЕ Јавно осветљење 
94 УЛИЧНА РАСВЕТА ТС III 302000075450 ЗАБРЂЕ Јавно осветљење 
95 УЛ.РАСВЕТА ТС ЛУГ 302000072768 ЖДРЕЛО Јавно осветљење 
96 УЛ.РАСВЕТА ТС ЈЕЗЕРО 302000082157 ЖДРЕЛО Јавно осветљење 
97 ТС ЖДРЕЛО / ЈЕЗЕРО 2 / 302000091309 ЖДРЕЛО Јавно осветљење 

 
 

Члан 2. 
 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 06-192/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
                                                                                                                             
 
                                                                                                        
                                                                                                            
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 6 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

5. 
 
 
На основу чл. 2, чл. 61. став 7. и чл. 64. Закона о становању и 
одржавању зграда ("Сл. гласник РС", бр. 104/16 и 9/20-
др.закон), Правилника о критеријумима за утврђивање 
минималног износа који одређује јединица локалне самоуправе 
за плаћање трошкова инвестиционог одржавања заједничких 
делова зграде (“Сл. гласник РС“, бр. 101/17), Мишљења 
Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре о 
начину утврђивања минималне висине износа текућег 
одржавања зграде и накнаде за принудно постављеног 
управника број 401-00-917/2017-12 од 7.12.2017.године, члана 
40. став 1. тачка 6. Статута општине Петровац на Млави („Сл. 
гласник општине Петровац на Млави“, бр. 4/2023),   
 Скупштина општине Петровац на Млави, на предлог 
Општинског већа општине Петровац на Млави на  седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је: 
 

Одлуку о  утврђивању минималне накнаде за текуће и 
инвестиционо одржавање зграда и накнаде за рад 

принудног управника у стамбеним и стамбено-пословним 
зградама 

 
 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 Одлуком о минималним висинама износа издвајања за 
одржавање заједничких делова зграде и накнаде за рад 
принудно постављеног професионалног  управника у 
стамбеним и стамбено-пословним зградама на територији 
општине Петровац на Млави (у даљем тексту: Одлука) утврђују 
се минимални износи издвајања на име трошкова текућег и 
инвестиционог одржавања заједничких делова зграда које се 
налазе на територији општине Петровац на Млави, које плаћају 
власници посебних и самосталних делова зграда, као и 
накнада коју плаћају власници посебних делова зграда у 
случају принудног постављања професионалног управника од 
стране локалне самоуправе. 

 
Члан 2. 

 Сваки власник посебног односно самосталног дела 
зграде дужан је да учествује у трошковима одржавања 
заједничких делова зграде (и земљишта за редовну употребу 
зграде) као и трошковима управљања зградом када је за то 
ангажован професионални управник. 

Члан 3. 
 Под одржавањем зграде подразумевају се све 
активности којима се обезбеђује очување функција и својстава 
зграде у складу са њеном наменом, а нарочито у циљу 
редовног коришћења и функционисања зграде. 
 Текуће одржавање је извођење радова који се 
предузимају ради спречавања оштећења која настају 
употребом зграде или ради отклањања тих оштећења, а 
састоје се од прегледа, поправки и предузимања превентивних 

и заштитних мера, односно свих радова којима се обезбеђује 
безбедност зграде за коришћење. 

Инвестиционо одржавање јесте извођење 
грађевинско-занатских, односно других радова у зависности од 
врсте објекта у циљу побољшања услова коришћења зграде у 
току експлоатације. 

Посебни делови зграде су  стан, пословни простор, 
гаража, гаражна место и гаражни бокс. 
 Самостални делови зграде су: просторија са 
техничким уређајима, просторија трансформаторске станице и 
склоништа. 

Предмет текућег и инвестиционог одржавања су 
заједнички делови зграде и то: 

-заједнички простори (степениште, улазни простори и 
ветробрани, заједнички ходник и галерија, тавански простор, 
подрум, бицикларница, сушионица за веш, заједничка тераса и 
друге просторије намењене заједничкој употреби власника 
посебних или самосталних делова зграде и др.),  

-заједнички грађевински елементи (темељи, носећи 
зидови и стубови, међуспратне и друге конструкције, 
конструктивни део зида или зидна испуна, изолација и завршна 
обрада зида према спољашњем простору или према 
заједничком делу зграде, стрехе, фасаде, кров, димњаци, 
канали за проветравање, светларници, конструкција и 
простори за лифт и друге посебне конструкције и др.), као и  

-заједничке инсталације, опрема и уређаји (унутрашње 
електричне, водоводне и канализационе, гасоводне и 
топловодне инсталације, лифт, громобрани, апарати за 
гашење, откривање и јављање пожара, безбедносна расвета, 
телефонске инсталације и сви комунални прикључци који су 
намењени заједничком коришћењу и др.). 
 

II ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Текуће одржавање у стамбеним зградама 
 

Члан 4. 
 Критеријуми за утврђивање минималне висине износа 
за издвајање на име трошкова текућег одржавања заједничких 
делова зграде су: 
 
 1) просечна нето зарада у општини Петровац на Млави 
за претходну годину која, према подацима Републичког завода 
за статистику Србије, износи 62.724,20 динара;  
 2) намена посебног или самосталног дела зграде 
 3) трошкови текућег одржавања лифта, за зграде које 
имају лифт. 
 

 У случају да је једно лице власник више посебних 
делова, укључујући и гаражу, гаражно место и гаражни бокс, 
плаћа трошкове одржавања за сваки такав посебан део. 

   
Члан 5. 

 Минимални месечни износи издвајања на име трошкова текућег одржавања у апсолутном износу за стан и пословни 
простор су : 
 

Зграде без лифта Зграде са лифтом 
  
376,00 динарa/месечно 489,00 динарa/месечно 
  

 
 Трошкови за одржавање земљишта за редовну употребу укључени су у износ трошкова текућег одржавања зграде. 
 

Члан 6. 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 7 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

 Минимални месечни износи издвајања на име трошкова текућег одржавања у апсолутном износу за гаражу, гаражни 
бокс или гаражно место у заједничкој гаражи су: 
 

Гаража Гаражни бокс или место у заједничкој гаражи 

225,00 динарa/месечно 150,00 динара/месечно 
 
 

Члан 7. 
 Минимални месечни износ издвајања на име трошкова текућег одржавања у апсолутном износу за просторију са 
техничким уређајима, просторију трансформаторске станице и склониште као самостални део зграде је 225,81 динарa. 
 
 

Инвестиционо одржавање у стамбеним зградама 
 

Члан 8. 
 Критеријуми за утврђивање минималне висине износа издвајања на име трошкова инвестиционог одржавања 
заједничких делова зграде су: 
 
 1) просечна нето зарада у општини Петровац на Млави за претходну годину која, према подацима Републичког завода 
за статистику, износи 62.724,20 динара; 
 2) намена посебног или самосталног дела зграде 
 3) просечна старост зграде 
 4) трошкови инвестиционог одржавања лифта, за зграде које имају лифт. 
 

Члан 9. 
 Минимални месечни износи издвајања на име трошкова инвестиционог одржавања заједничких делова зграде по 
квадратном метру површине стана и пословног простора су: 
 

Старост зграде 
 
Зграде са лифтом Зграде без лифта 

                           

 
4,00 динара/m² 3,00 динара/m²  до 10 година  

   

од 10 до 20 година 6,00 динара/m² 5,00 динара/m² 
   
   

од 20 до 30 година 8,50 динара/m² 6,50 динара/m² 
   
   

преко 30 година 10,50 динара/m² 8,00 динара/m² 
   

 
 

Члан 10. 
 Минимални месечни износи издвајања на име трошкова инвестиционог одржавања по квадратном метру површине 
гараже, гаражног бокса и гаражног места у заједничкој гаражи као посебни део зграде су: 
 

   Гаражни бокс 
Старост зграде Гаража или 
   гаражно место у заједничкој гаражи 
 

2,00 динара/m² 1,00 динара/m²   до 10 година 
    

  од 10 до 20 година 
 

2,00 динара/m² 3,00 динара/m² 
    
    



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 8 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

  од 20 до 30 година 4,00 динара/m² 2,60 динара/m² 

   
 
  преко 30 година  5,00 динара/m² 3,00 динара/m² 
    
 

Члан 11. 
 Минимални месечни износи издвајања на име трошкова инвестиционог одржавања који се плаћају по квадратном метру 
просторије са техничким уређајима, просторије трансформаторске станице и склоништа су: 
 

 
Старост зграде 

 
Просторија са техничким уређајима, 

просторија са трансформаторском станицом,склониште 
 

до 10 година старости 2,00 динара/m² 
од 10 до 20 година старости 3,00 динара/m² 
од 20 до 30 година старости  4,00 динара/m² 
преко 30 година старости  5,00 динара/m² 

 
Накнада за рад принудног управника 

 
Члан 12. 

 Критеријуми за утврђивање износа накнаде коју власници посебних делова плаћају у случају принудно постављеног 
професионалног управника утврђује се применом следећих критеријума: 
 1) просечна нето зарада у општини Петровац на Млави за претходну годину која, према подацима Републичког завода 
за статистику, износи 62.724,20 динара; 
 2) укупан број посебних и самосталних делова зграде 
 3) намена посебног дела зграде. 
 

Члан 13. 
 Висина месечног износа издвајања на име накнаде за управљање зградом у случају принудно постављеног 
професионалног управника  у апсолутном износу за стан, пословни простор, гаражу, гаражни бокс и гаражно место у заједничкој 
гаражи је:  
 

Број посебних делова зграде Износ накнаде за рад                            принудног управника 

 
до 8 посебних делова 452,00 динара/посебном делу 

од 8 до 30 посебних делова 542,00 динара/посебном делу 

преко 30 посебних делова 633,00 динара/посебном делу 

Гаража и гаражни бокс 90,00 динара/посебном делу 

Гаражно место у заједничкој гаражи 180,00 динара/посебном делу 

 
Члан 14. 

 Минимални износи издвајања за текуће и 
инвестиционо одржавање, као и износ накнаде за принудно 
постављеног управника из ове Одлуке,  усклађиваће се сваке 
године зависно од кретања просечне нето зараде на годишњем 
нивоу на територији општине Петровац на Млави, а према 
објављеним званичним подацима Републичког завода за 
статистику. 
 

Члан 15. 
 Стамбене заједнице могу  својом Одлуком да утврде и 
више износе за намене из ове Одлуке. 

 
III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 16. 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи 
Одлука о минималним висинама износа издвајања за 
одржавање заједничких делова зграде и накнаде за рад 
принудно постављеног професионалног управника у 
стамбеним и стамбено-пословним зградама на територији 
општине Петровац на Млави, број: 020-45/2023-02 од 
28.03.2023. године („Сл.гласник општине Петровац на Млави“, 
бр.3/23). 
 

Члан 17. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави". 
 
 
 
 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 9 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 

Број: 06-193/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
6. 

На основу Закона о основама својинскоправних 
односа („Сл. лист СФРЈ“, бр. 6/80 и 36/90, „Сл. лист СРЈ“, бр. 
29/96 и „Сл. гласник РС“, бр. 115/05 - др. закон), члана 32 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - др. закон), 
члана 40 Статута општине Петровац на Млави („Сл. гласник 
општине Петровац на Млави“, бр. 4/23 - пречишћен текст) и 
члана 51 Одлуке о грађевинском земљишту у јавној својини 
општине Петровац на Млави („Сл. гласник општине Петровац 
на Млави“ бр. 8/15, 2/16, 12/16 и 1/18), Скупштина општине 
Петровац на Млави, на предлог Општинског већа општине 
Петровац на Млави, на седници одржаној дана 29. 03. 2024. 
године, донела је 
 

ОДЛУКУ О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА ТРАЈНЕ 
СЛУЖБЕНОСТИ НА КП.БР. 4781/5 У КО ВЕЛИКО ЛАОЛЕ 

Члан 1. 
 

Овом одлуком установљава се право трајне 
службености на кп.бр. 4781/5 у КО Велико Лаоле уписаној у 
Листу непокретности број 3241 КО Велико Лаоле као јавна 
својина општине Петровац на Млави и као имаоца права 
коришћења на парцели уписане Месне заједнице Велико 
Лаоле, у корист ЈП  „Србијагас“ Нови Сад, Булевар 
Ослобођења бр. 69, без накнаде, а за потребе изградње МРС 
(мерно регулационе станице) Велико Лаоле, као дела 
дистрибутивног гасовода, а све у складу са Уговором о 
пословно-техничкој сарадњи на реализацији Програма 
гасификације општине Петровац на Млави кроз фазну 
реализацију бр. 401-150/15-02 од 08. 9. 2015. године. 

Члан 2. 
 
       Након ступања на снагу ове oдлуке, председник 
општине Петровац на Млави закључиће у име Општине уговор 
из члана 1 ове oдлуке, којим ће бити ближе регулисана права и 
обавезе уговорних страна. 
 
 

 
Члан 3. 

 
 Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
Број: 06-194/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ                                                                                  

          
 

 
 
 

                  О б р а з л о ж е њ е 

Дана 14. 3. 2024. године Правобранилаштво општине 
Петровац на Млави обратило се Одељењу за имовинско 
правне послове, привреду и друштвене делатности са 
захтевом Србијагаса за успостављањем права трајне 
службености у корист ЈП „ Србијагас“ Нови Сад на кп.бр. 4781/5 
КО Велико Лаоле. Наведено јавно предузеће доставило је 
правобранилаштву предметни захтев ради успостављања 
права трајне службености у корист ЈП „ Србијагас“ Нови Сад на 
кп.бр. 4781/5 КО Велико Лаоле за потребе изградње мерно 
регулационе станице Велико Лаоле. Захтев је поднет у складу 
са Уговором о пословно-техничкој сарадњи на реализацији 
Програма гасификације општине Петровац на Млави кроз 
фазну реализацију бр. 401-150/15-02 од 08. 9. 2015. године. Из 
наведеног уговора утврђено је да је уговор закључен између 
општине Петровац на Млави са једне стране, ЈП „Србијагас“ 
Нови Сад, са друге стране и Гас инвест ДОО Београд, са треће 
стране и да се из члана 5 део под В), тачка 5 утврђује да је 
обавеза општине Петровац на Млави да обезбеди право 
коришћења и друга стварна права на земљишту којим 
управља,а које се користи за изградњу енергетских објеката 
Србијагаса без накнаде и било каквог другог условљавања. С 
обзиром на све наведено, донета је одлука као у изреци.  

 
7. 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној 
самоуправи (Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014- др. закон, 
101/2016- др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон), члана 26. 
став 1. тачка 3, члана 28. став 2. Закона о јавној својини 
("Сл.гласник РС" бр.72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016- 
др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 20. 
став 1. тачка 2. Уредбе о условима, начину и поступку под 
којима се грађевинско земљиште у јавној својини може отуђити 
или дати у закуп по цени мањој од тржишне цене, односно 
закупнине или без накнаде, као и услове, начин и поступак 
размене непокретности (''Сл.гласник 
РС''бр.61/2015, 88/2015, 46/2017, 30/2018 i 53/2021), члана 3. 
Одлуке о прибављању и располагању стварима у јавној својини 
општине Петровац на Млави ("Сл.гласник општине Петровац 
на Млави" бр.4/2022) и члана 40. став .1 тачка 37. Статута 
општине Петровац на Млави ("Сл.гласник општине Петровац 
на Млави", бр 4/23-пречишћен текст), Скупштина општине 
Петровац на Млави, на својој седници одржаној дана 
29.03.2024. године, донела је  
 

ОДЛУКУ 
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЗА ПРЕНОС ПРАВА ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ НА НЕПОКРЕТНОСТИ СА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ 
НА МЛАВИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком покреће се поступак преноса права 
јавне својине без накнаде из јавне својине општине Петровац 
на Млави у јавну својину Републике Србије за потребе 
Министарства унутрашњих послова и то дела у површини од 
452 м2 од Кп.бр.2148/4, која је укупне површине 1269 м2, 
уписана у Лн.бр.11359 КО Петровац на Млави, јавно 
грађевинско земљиште, јавна својина општине Петровац на 
Млави у уделу од 1/1. 
 

Члан 2. 
Предлаже се Републичкој дирекцији за имовину 

Републике Србије да спроведе поступак и изврши пренос права 
јавне својине без накнаде са општине Петровац на Млави у 
јавну својину Републике Србије и то дела у површини од 452 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 10 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

м2 (обим удела од 452/1269) од Кп.бр.2148/4, која је укупне 
површине 1269 м2, уписана у Лн.бр.11359 КО Петровац на 
Млави, јавно грађевинско земљиште, јавна својина општине 
Петровац на Млави у уделу од 1/1.  
 

Члан 3. 
Поступак преноса права јавне својине на 

непокретности из члана 1. и 2.  ове одлуке покреће се ради 
изградње платоа за приступ ватрогасних возила са јавне 
саобраћајнице – улице ка објекту ватрогасног дома ( ради 
прилаза ватрогасном дому ) чија изградња је предвиђена на 
Кп.бр.2149/5 КО Петровац на Млави, а све  према потврђеном 
урбанистичком пројекту за изградњу ватрогасног дома на 
Кп.бр.2149/5 и Кп.бр.2148/4 КО Петровац на Млави који 
предвиђа једну целину од целе Кп.бр.2149/5 и дела у површини 
од 452 м2 од Кп.бр.2148/4 КО Петровац на Млави. 
 
 
 
 

Члан 4. 
На основу ове одлуке  Правобранилаштво општине 

Петровац на Млави покренуће поступак преноса права јавне 
својине са општине Петровац на Млави у јавну својину 
Републике Србије, без накнаде пред Републичком дирекцијом 
за имовину. 
 

Члан 5. 
Ближа права и обавезе у вези са преносом права 

непокретности регулисаће се уговором о преносу права 
непокретности, који у име општине Петровац на Млави 
закључује председник општине. 
 

Члан 6. 
Oва одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Сл.гласнику општине Петровац на Млави". 
 

Број:  06-195/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године. 
Петровац на Млави.

                          
8. 
  
 
 На основу члана 12, члана 13 став 1 и члана 14 став 3 
Закона о јавној својини ("Сл.гласник РС" бр.72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016- др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 
153/2020), члана 3 и члана 4 Одлуке о прибављању и 
располагању стварима у јавној својини општине Петровац на 
Млави ("Сл.гласник општине Петровац на Млави" бр. 4/22) и 
члана 40 став 1 тачка 39 Статута општине Петровац на Млави 
("Сл.гласник општине Петровац на Млави", бр. 4/23 - 
пречишћен текст), Скупштина општине Петровац на 
Млави, на својој седници одржаној дана 29.03.2024. године, 
донела је 
 

ОДЛУКУ 
О ПРЕНОСУ ПРАВА КОРИШЋЕЊА НА НЕПОКРЕТНОСТИ У 

ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Члан 1.  
 

 ПРЕНОСИ СЕ  право коришћења на катастарској 
парцели број 4909 у КО Петровац на Млави укупне површине 
4458м2, уписане у Листу непокретности број 11359 КО 
Петровац на Млави у јавној својини Општине Петровац на 
Млави у обиму удела 1/1 на корисника Комунално јавно 

предузеће „Извор“ Петровац на Млави, матични број: 
07160658, ПИБ: 101585231, Бате Булића бб, Петровац на 
Млави. 
 

Члан 2. 
ПРЕНОСИ СЕ  право коришћења на пословном објекту 

трансфер станице са рециклажним двориштем – Центра за 
сакупљање и сепарацију комуналног отпада са свим објектима 
на катастарској парцели број 4909 у КО Петровац на Млави. 

 
Члан 3. 

 
 Oва одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Сл.гласнику општине Петровац на Млави". 

 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Број:06-196/2024-02
                                        
Датум: 29.03.2024. године                                                                                   
Петровац на Млави  

                                                
9. 
                                                                                                                                          

На основу члана 32. став 1. тачка 4. Закона о 
локалној самоуправи (Службени гласник Републике Србије“, 
бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 
47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 20. Закона о социјалној 
заштити („Службени гласник РС“, бр. 24 од 4. априла 2011, 
117 од 26. октобра 2022 – УС) и члана 40. Статута општине 
Петровац на Млави („Службени гласник општине Петровац на 
Млави“, бр.4/23-пречишћен текст),  

Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године донела је 

 
ОДЛУКУ  

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПРОГРАМА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ 
СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ У ОПШТИНИ ПЕТРОВАЦ НА 

МЛАВИ 
 

Члан 1. 

Приступа се изради Програма за унапређење социјалне 
заштите у општини Петровац на Млави  (у даљем тексту: 
Програм). 
 

Члан 2. 
Образује се радна група за израду Програма у следећем 
саставу: 
 

 

1.Јелена Миливојевић, заменик начелника општинске управе 
2.Тања Цветковић Благојевић, секретар скупштине општине 
3.Ана Јовић, руководилац одељења за имовинско правне 
послове, привреду и друштвене      
   Делатности 
4.Јадранка Младеновић, руководилац одељења за финансије 
и буџет, Општинска управа 
5.Јасмина Станисављевић, директор Центра за социјални рад 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 11 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

6.Јасминка Николић, руководилац Одељења, Центар за 
социјални рад 
7.Данијела Цветојевић, директор Опште болнице Петровац на 
Млави 
8.Ана Томашевић, директор Дома за децу и лица ометену у 
развоју „Др Никола     
   Шуменковић“ 
9.Дејан Марковић, директор Установе за одрасле и старије 
„Гвозден Јованчићевић“Велики     
   Поповац 
10.Марина Јанковић, директор Основне школе “Бранко 
Радичевић“  Мелница 
11.Мома Станимировић, секретар Црвеног крста. 
 
За Координатора Радне групе именује се Јелена Миливојевић, 
заменик начелника општинске управе. 
 
На састанке Радне групе се могу позивати стручњаци и 
представници/це других органа и организација, ако је 
потребно ради информисања Радне групе о одређеном 
питању (нпр. Заштитник грађана, јавна предузећа, 
представници/це организација цивилног друштва, медија и 
сл.). 
 

Члан 3. 
Задатак радне групе је израда/ревизија Програма за 
унапређење социјалне заштите, а посебно: 

• Израда плана активности на изради Програма; 
• Израда нацрта Програма и учешће у јавној расправи о 

предлогу Програма; 
• Припрема аналитичких и других докумената у циљу 

припреме Програма за унапређење социјалне 
заштите; 

• Обезбеђивање координације, сталне комуникације и 
сарадње са представницима/цама локалне власти, 
надлежних институција, организација цивилног 
друштва и слично; 

• Размена информација и података о текућим 
активностима и иницијативама надлежних 
институција, као и степену реализације 
прошлогодишњег Програма за унапређење социјалне 
заштите. 

 
Члан 4. 

Задатак из члана 3. ове Одлуке је потребно израдити до 
септембра 2024. године.  

 

Члан 5. 
Послове и задатке утврђене овим решењем руководилац и 
чланови радне групе обавиће без накнаде. 
 

Члан 6. 
Услове за рад, стручну и административно-техничку подршку 
обезбеђује општинска управа. 

 
Члан 7. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Петровац на Млави општине“. 

 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
У складу са чланом члана 32. став 1. тачка 4. Закона о 

локалној самоуправи, скупштина општине је овлашћена да 
доноси програм развоја општине и појединих делатности. 
 

У складу са чланом 20. Закона о социјалној заштити 
(„Службени гласник РС“, бр. 24 од 4. априла 2011, 117 од 26. 
октобра 2022 – УС) јединица локалне самоуправе има обавезу 
да донесе Програм унапређења социјалне заштите. Програм 
мора бити усаглашен са стратегијом развоја коју доноси Влада. 
Свака јединица локалне самоуправе мора утврдити мере и 
активности за подстицај и развој постојећих и нових услуга 
социјалне заштите. Средства за финансирање програма 
унапређења социјалне заштите обезбеђују се у буџету 
јединице локалне самоуправе, у складу са законом.  

Полазећи од потребе да се подстакне развој постојећих, 
нових и иновативних услуга социјалне заштите, скупштина 
општине Петровац на Млави формира Радну групу састављену 
од свих субјеката који су релевантни за развој и унапређење 
социјалне заштите са циљем утврђивања Програма 
унапређења социјалне заштите за општину Петровац на 
Млави. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
 

Број: 06-197/2024-02 
Дана: 29.03.2024. године 
У Петровцу на Млави 

10. 
На основу члана 19. Закона o енергетској ефикасности 

и рационалној употреби енергије („Службени гласник РС”, 
40/21), члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС", бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16, 47/18 и 111/21-
др.закон) и члана 40. Статута општине Петровац на Млави 
("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 4/23-
пречишћен текст), Програма енергетске ефикасности општине 
Петровац на Млави за период од 2023-2025 ("Службени 
гласник општине Петровац на Млави", бр. 13/2023) , 

 
Скупштина општине Петровац на Млави, на предлог 

Општинског већа општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је: 
 

 
О Д Л У К У 

        о усвајању Плана енергетске ефикасности општине 
Петровац на Млави за 

2024. годину 
 

Члан 1. 
 

Усваја се План енергетске ефикасности општине 
Петровац на Млави за 2024. годину. 

Члан 2. 
 

Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику 
општине Петровац на Млави". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 
 
Број: 06-198/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 12 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

 
 

Образложење 
 
На основу члана 19 важећег Закона o енергетској 

ефикасности и рационалној употреби енергије,  План 
енергетске ефикасности који доносе Обвезници система 
детаљније разрађује мере енергетске ефикасности и 
активности за њихово спровођење из програма енергетске 
ефикасности, а садржи нарочито: мере енергетске 
ефикасности и активности којима се остварује ефикасно 
коришћење енергије, носиоце и рокове за спровођење 
планираних активности, очекиване резултате за сваку од мера, 
односно активности, финансијске инструменте (изворе и начин 

обезбеђивања) предвиђене за спровођење планираних мера и 
извештај о реализацији претходног плана енергетске 
ефикасности. План енергетске ефикасности у складу са 
законом, доносе Обвезници система на период од једне 
године. 

Јединица локалне самоуправе, која је Обвезник 
система доноси програм енергетске ефикасности, у циљу 
извршења обавеза Обвезника система. У Програму енергетске 
ефикасности општине Петровац на Млави за период од 2023-
2025 године је према Закону дат планирани трогодишњи циљ 
уштеде енергије који је у складу са Уредбом о годишњим 
циљевима уштеде енергије обвезника система енергетског 
менаџмента у износу од 1% годишње оставрене потрошње 
примарне енергије. 

 
 

11. 
На основу члана 32 став 1, тачка 8) Закона о 

локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16, 47/18 и 111/2021-др. закон) и 
члана 40 став 1. тачка 65) Статута општине Петровац на 
Млави ("Службени гласник општине Петровац на Млави", 
бр. 4/23-пречишћен текст), 
  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I 

 
 Усваја се Извештај о раду Јавног комуналног 
предузећа "Паркинг сервис" Петровац на Млави за 2023. 
годину са финансијским извештајем, који је усвојен на 
седници Надзорног одбора предузећа, одржаној дана 
18.03.2024. године, под бројем 386. 
 
 

II 
 
 Решење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 
Број: 06-199/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Образложење 

 
Чланом 32 став 1, тачка 8) важећег Закона о локалној 

самоуправи прописано је да скупштина општине оснива 
службе, јавна предузећа, установе и организације, утврђене 
статутом општине и врши надзор над њиховим радом, а и 
чланом 40 став 1. тачка 65) важећег Статута општине 
Петровац на Млави, прописано је да скупштина општине 
разматра и усваја годишње извештаје о раду јавних 
предузећа, установа и других јавних служби чији је оснивач 
или већински власник општина. Имајући у виду наведене 
одредбе, Скупштина општине Петровац на Млави је на својој 
седници одржаној дана 29.03.2024. године, усвојила Извештај 
о раду Јавног комуналног предузећа "Паркинг сервис" 
Петровац на Млави за 2023. годину са финансијским 
извештајем. 

 
12. 

 
На основу члана 32 став 1, тачка 8) Закона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16, 47/18 и 111/2021-др. закон) и члана 40 став 
1. тачка 55) и 65) Статута општине Петровац на Млави 
("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 4/23-
пречишћен текст), 

 
  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 
 Усваја се Извештај о раду Завичајног музеја 
Петровац на Млави за 2023. годину са финансијским 

извештајем и даје се сагласност на План и програм рада 
Завичајног музеја Петровац на Млави за 2024. годину са 
финансијским планом. 
 
 

II 
 
 Решење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 
Број: 06-200/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 13 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

Образложење 
 
Чланом 32 став 1, тачка 8) важећег Закона о локалној 

самоуправи прописано је да скупштина општине оснива 
службе, јавна предузећа, установе и организације, утврђене 
статутом општине и врши надзор над њиховим радом, а 
чланом 40 став 1. тачка 55) важећег Статута општине 
Петровац на Млави, прописано је да скупштина разматра 
извештај о раду и даје сагласност на програм рада корисника 
буџета, а тачка 65) прописује да скупштина општине разматра 

и усваја годишње извештаје о раду јавних предузећа, установа 
и других јавних служби чији је оснивач или већински власник 
општина. Имајући у виду наведене одредбе, Скупштина 
општине Петровац на Млави је на својој седници одржаној 
дана 29.03.2024. године, усвојила  Извештај о раду Завичајног 
музеја Петровац на Млави за 2023. годину са финансијским 
извештајем и дала  сагласност на План и програм рада 
Завичајног музеја Петровац на Млави за 2024. годину са 
финансијским планом. 

 
13. 

На основу члана 32 став 1, тачка 8) Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16, 47/18 и 111/2021-др. закон) и члана 40 став 
1. тачка 55) и 65) Статута општине Петровац на Млави 
("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 4/23-
пречишћен текст), 
  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 
 Усваја се Извештај о раду Културно-просветног 
центра Петровац на Млави за 2023. годину са 
финансијским извештајем  за 2023. годину. 
 
 

II 
 
 Решење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Број: 06-201/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
 

Образложење 
 

Чланом 32 став 1, тачка 8) важећег Закона о локалној 
самоуправи прописано је да скупштина општине оснива 
службе, јавна предузећа, установе и организације, 
утврђене статутом општине и врши надзор над њиховим 
радом, а чланом 40 став 1. тачка 55) важећег Статута 
општине Петровац на Млави, прописано је да скупштина 
разматра извештај о раду и даје сагласност на програм 
рада корисника буџета, а тачка 65) прописује да 
скупштина општине разматра и усваја годишње 
извештаје о раду јавних предузећа, установа и других 
јавних служби чији је оснивач или већински власник 
општина. Имајући у виду наведене одредбе, Скупштина 
општине Петровац на Млави је на својој седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, усвојила  Извештај о 
раду Културно-просветног центра Петровац на Млави за 
2023. годину са финансијским извештајем  за 2023. 
годину. 

 
                                                                 
14. 

На основу члана 32 став 1, тачка 8) Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16, 47/18 и 111/2021-др. закон) и 
члана 40 став 1. тачка 55) и 65) Статута општине 
Петровац на Млави ("Службени гласник општине 
Петровац на Млави", бр. 4/23-пречишћен текст), 
  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 
 Усваја се Извештај о раду Народне библиотеке "Ђура 
Јакшић" Петровац на Млави за 2023. годину са финансијским 
извештајем и даје се сагласност на План и програм рада 
Народне библиотеке "Ђура Јакшић" Петровац на Млави за 
2024. годину са финансијским планом.  

II 
 
 Решење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Број: 06-202/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Образложење 

 
Чланом 32 став 1, тачка 8) важећег Закона о локалној 

самоуправи прописано је да скупштина општине оснива 
службе, јавна предузећа, установе и организације, утврђене 
статутом општине и врши надзор над њиховим радом, а 
чланом 40 став 1. тачка 55) важећег Статута општине 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 14 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

Петровац на Млави, прописано је да скупштина разматра 
извештај о раду и даје сагласност на програм рада корисника 
буџета, а тачка 65) прописује да скупштина општине разматра 
и усваја годишње извештаје о раду јавних предузећа, установа 
и других јавних служби чији је оснивач или већински власник 
општина. Имајући у виду наведене одредбе, Скупштина 

општине Петровац на Млави је на својој седници одржаној 
дана 29.03.2024. године, усвојила  Извештај о раду Народне 
библиотеке "Ђура Јакшић" Петровац на Млави за 2023. годину 
са финансијским извештајем и дала сагласност на План и 
програм рада Народне библиотеке "Ђура Јакшић" Петровац 
на Млави за 2024. годину са финансијским планом. 

 
15. 
  

На основу члана 32 став 1, тачка 8) Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16, 47/18 и 111/2021-др. закон) и члана 40 став 1. 
тачка 65) Статута општине Петровац на Млави ("Службени 
гласник општине Петровац на Млави", бр. 4/23-пречишћен 
текст), 
  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

 
 Усваја се Финансијски извештај Предшколске установе 
"Галеб" Петровац на Млави за 2023. годину, који је усвојен на 
седници Управног одбора установе, одржаној 26.02.2024. 
године, под бројем 98. 
 

II 
 
 Решење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 
Број: 06-203/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Образложење 

 
Чланом 32 став 1, тачка 8) важећег Закона о локалној 

самоуправи, прописано је да скупштина општине оснива 
службе, јавна предузећа, установе и организације, утврђене 
статутом општине и врши надзор над њиховим радом, а чланом 
40 став 1. тачка 65) важећег Статута општине Петровац на 
Млави, прописује да скупштина општине разматра и усваја 
годишње извештаје о раду јавних предузећа, установа и других 
јавних служби чији је оснивач или већински власник општина. 
Имајући у виду наведене одредбе, Скупштина општине 
Петровац на Млави је на својој седници одржаној дана 
29.03.2024. године, усвојила  Финансијски извештај 
Предшколске установе "Галеб" Петровац на Млави за 2023. 
годину, који је усвојен на седници Управног одбора установе, 
одржаној 26.02.2024. године, под бројем 98. 

 
16. 

 
На основу члана 28. став 2 Закона о култури 

("Службени гласник РС", број 72/09, 13/16 и 30/16-испр., 6/20, 
47/21, 78/21 и 76/23), члана 32. став 1 тачка 9 Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/2007, 83/2014-др. 
закон, 101/2016, 47/2018 и 111/2021-др. закон) и члана 40. став 
1 тачка 14 Статута општине Петровац на Млави ("Службени 
гласник општине Петровац на Млави", број 4/23-пречишћен 
текст), 

Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 29.03.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ГАЛЕБ” ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I 
 
 Даје се сагласност на Статут Предшколске установе 
“Галеб” Петровац на Млави, који је усвојен на седници 
Управног одбора установе, одржаној дана 26.02.2024. године, 
одлуком број  
94.         

II 
 
 Решење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 

III 
 
 Решење доставити: Предшколској установи “Галеб” 
Петровац на Млави, Управном одбору Предшколске установе 
“Галеб” Петровац на Млави и архиви Скупштине општине 
Петровац на Млави. 
 
    
 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 15 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

   Образложење 
Правни основ за доношење овог решења садржан је у 

члану 28. став 2 Закона о култури, члану 32. став 1 тачка 9 
Закона о локалној самоуправи и члану 40. став 1 тачка 14 
Статута општине Петровац на Млави. 

Управни одбор Предшколске установе “Галеб” 
Петровац на Млави, на седници оджаној 26.02.2024. године 
донео је одлуку о усвајању Статута Предшколске установе 
“Галеб” и упутио је Скупштини општине, као оснивачу установе, 
ради давања сагласности. 

Чланом 28. став 2 Закона о култури предвиђено је да 
на Статут установе чији је оснивач јединица локалне 
самоуправе сагласност даје орган који је предвиђен њеним 
прописима. 

Чланом 32. став 1 тачка 9 Закона о локалној 
самоуправи и чланом 40. став 1 тачка 14 Статута општине 
Петровац на Млави предвиђено је да Скупштина општине даје 
сагласност на статуте установа чији је оснивач у складу са 
законом. 
 

На основу свега наведеног донето је решење као у 
диспозитиву. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 
Број: 06-204/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ                                                                            

 

17. 
 

На основу члана 32 став 1, тачка 8) Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16, 47/18 и 111/2021-др. закон) и 
члана 40 став 1. тачка 55) и 65) Статута општине 
Петровац на Млави ("Службени гласник општине 
Петровац на Млави", бр. 4/23-пречишћен текст), 
  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 
 Усваја се Извештај о раду Центра за социјални рад 
општина Петровац на Млави и Жагубица за 2023. годину са 
финансијским извештајем, који су усвојени на седници 
Управног одбора установе, одржаној дана 29.02.2024. 
године, под бројeвима 060-10-115/2024-7 и 060-10-115/2024-
3-1. 

II 
 
 Решење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Број: 06-205/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
 

Образложење 
 
Чланом 32 став 1, тачка 8) важећег Закона о локалној 

самоуправи прописано је да скупштина општине оснива 
службе, јавна предузећа, установе и организације, утврђене 
статутом општине и врши надзор над њиховим радом, а 
чланом 40 став 1. тачка 55) важећег Статута општине 
Петровац на Млави, прописано је да скупштина разматра 
извештај о раду и даје сагласност на програм рада корисника 
буџета, а тачка 65) прописује да скупштина општине разматра 
и усваја годишње извештаје о раду јавних предузећа, установа 
и других јавних служби чији је оснивач или већински власник 
општина. Имајући у виду наведене одредбе, Скупштина 
општине Петровац на Млави је на својој седници одржаној 
дана 29.03.2024. године, усвојила Извештај о раду Центра за 
социјални рад општина Петровац на Млави и Жагубица за 
2023. годину са финансијским извештајем. 

 
18. 
  

На основу члана 32 став 1, тачка 8) Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16, 47/18 и 111/2021-др. закон) и члана 40 став 
1. тачка 55) и 65) Статута општине Петровац на Млави 
("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 4/23-
пречишћен текст), 
  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

I 
 
 Усваја се Извештај о раду Туристичке организације 
општине Петровац на Млави за 2023. годину са финансијским 
извештајем и даје се сагласност на Програм рада Туристичке 
организације општине Петровац на Млави за 2024. годину са 
финансијским планом. 
 
 

II 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 16 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

 Решење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Број: 06-206/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Образложење 

 
Чланом 32 став 1, тачка 8) важећег Закона о локалној 

самоуправи прописано је да скупштина општине оснива службе, 
јавна предузећа, установе и организације, утврђене статутом 
општине и врши надзор над њиховим радом, а чланом 40 став 

1. тачка 55) важећег Статута општине Петровац на Млави, 
прописано је да скупштина разматра извештај о раду и даје 
сагласност на програм рада корисника буџета, а тачка 65) 
прописује да скупштина општине разматра и усваја годишње 
извештаје о раду јавних предузећа, установа и других јавних 
служби чији је оснивач или већински власник општина. Имајући 
у виду наведене одредбе, Скупштина општине Петровац на 
Млави је на својој седници одржаној дана 29.03.2024. године, 
усвојила Извештај о раду Туристичке организације општине 
Петровац на Млави за 2023. годину са финансијским извештајем 
и дала сагласност на Програм рада Туристичке организације 
општине Петровац на Млави за 2024. годину са финансијским 
планом. 

 
19. 
 

На основу члана 32 став 1, тачка 8) Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16, 47/18 и 111/2021-др. закон) и члана 40 став 
1. тачка 55) и 65) Статута општине Петровац на Млави 
("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 4/23-
пречишћен текст), 
  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

 Усваја се Извештај о раду Установе Спортски центар 
"Петровац на Млави" за 2023. годину са финансијским 
извештајем и даје се сагласност на Програм рада Установе 
Спортски центар "Петровац на Млави" за 2024. годину са 
финансијским планом. 
 

II 
 
 Решење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Број: 06-207/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Образложење 

 
Чланом 32 став 1, тачка 8) важећег Закона о локалној 

самоуправи прописано је да скупштина општине оснива службе, 
јавна предузећа, установе и организације, утврђене статутом 
општине и врши надзор над њиховим радом, а чланом 40 став 
1. тачка 55) важећег Статута општине Петровац на Млави, 
прописано је да скупштина разматра извештај о раду и даје 
сагласност на програм рада корисника буџета, а тачка 65) 
прописује да скупштина општине разматра и усваја годишње 
извештаје о раду јавних предузећа, установа и других јавних 
служби чији је оснивач или већински власник општина. Имајући 
у виду наведене одредбе, Скупштина општине Петровац на 
Млави је на својој седници одржаној дана 29.03.2024. године, 
усвојила Извештај о раду Установе Спортски центар "Петровац 
на Млави" за 2023. годину са финансијским извештајем и дала 
сагласност на План рада Установе Спортски центар "Петровац 
на Млави" за 2024. годину са финансијским планом. 

20. 
  

На основу члана 32 став 1, тачка 8) Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16, 47/18 и 111/2021-др. закон) и члана 40 став 
1. тачка 55) и 65) Статута општине Петровац на Млави 
("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 4/23-
пречишћен текст), 
  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 
 

I 
 
 Усваја се Извештај о раду Јавне установе ''Дирекција за 
омладину и спорт'' Петровац на Млави за 2023. годину са 
финансијским извештајем и даје се сагласност на План рада 
Јавне установе ''Дирекција за омладину и спорт'' Петровац на 
Млави за 2024. годину са финансијским планом. 
 

II 
 
 Решење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 17 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

 
Број: 06-208/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Образложење 
 

Чланом 32 став 1, тачка 8) важећег Закона о локалној 
самоуправи прописано је да скупштина општине оснива службе, 
јавна предузећа, установе и организације, утврђене статутом 
општине и врши надзор над њиховим радом, а чланом 40 став 
1. тачка 55) важећег Статута општине Петровац на Млави, 

прописано је да скупштина разматра извештај о раду и даје 
сагласност на програм рада корисника буџета, а тачка 65) 
прописује да скупштина општине разматра и усваја годишње 
извештаје о раду јавних предузећа, установа и других јавних 
служби чији је оснивач или већински власник општина. Имајући 
у виду наведене одредбе, Скупштина општине Петровац на 
Млави је на својој седници одржаној дана 29.03.2024. године, 
усвојила Извештај о раду Јавне установе ''Дирекција за 
омладину и спорт'' Петровац на Млави за 2023. годину са 
финансијским извештајем и даје се сагласност на План рада 
Јавне установе ''Дирекција за омладину и спорт'' Петровац на 
Млави за 2024. годину са финансијским планом. 

 
21. 

На основу члана 32  Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16, 
47/18 и 111/2021-др. закон) и члана 40 став 1. тачка 55)  Статута 
општине Петровац на Млави ("Службени гласник општине 
Петровац на Млави", бр. 4/23-пречишћен текст), 
  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 
 Усваја се Извештај о раду председника општине 
Петровац на Млави за 2023. годину. 
 

II 
 
 Решење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Број: 06-209/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
 
 

Образложење 
 

Чланом 32 важећег Закона о локалној самоуправи 
прописанa је надлежност скупштине општине, а чланом 40 став 
1. тачка 55) важећег Статута општине Петровац на Млави, 
прописано је да скупштина разматра извештај о раду и даје 
сагласност на програм рада корисника буџета. Имајући у виду 
наведене одредбе, Скупштина општине Петровац на Млави је 
на својој седници одржаној дана 29.03.2024. године, усвојила 
Извештај о раду председника општине Петровац на Млави за 
2023. годину. 

22. 
  

На основу члана 32  Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16, 
47/18 и 111/2021-др. закон) и члана 40 став 1. тачка 55) 
Статута општине Петровац на Млави ("Службени гласник 
општине Петровац на Млави", бр. 4/23-пречишћен текст), 
  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 
 Усваја се Извештај о раду Општинског већа општине 
Петровац на Млави за 2023. годину. 
 

II 
 
 Решење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Број: 06-210/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
 
 

Образложење 
 

Чланом 32 важећег Закона о локалној самоуправи 
прописана је надлежност скупштине, а чланом 40 став 1. тачка 
55) важећег Статута општине Петровац на Млави, прописано је 
да скупштина разматра извештај о раду и даје сагласност на 
програм рада корисника буџета. Имајући у виду наведене 
одредбе, Скупштина општине Петровац на Млави је на својој 
седници одржаној дана 29.03.2024. године, усвојила Извештај о 
раду Општинског већа општине Петровац на Млави за 2023. 
годину. 

 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 18 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

23. 
На основу члана 32 Закона о локалној самоуправи 

("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16, 
47/18 и 111/2021-др. закон) и члана 40 став 1. тачка 55)  
Статута општине Петровац на Млави ("Службени гласник 
општине Петровац на Млави", бр. 4/23-пречишћен текст), 
  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 
 Усваја се Извештај о раду Правобранилаштва 
општине Петровац на Млави за 2023. годину. 
 

II 
 
 Решење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Број: 06-211/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
 

Образложење 
 
 

Чланом 32  важећег Закона о локалној самоуправи 
прописанa је надлежност скупштине општине, а чланом 40 став 
1. тачка 55) важећег Статута општине Петровац на Млави, 
прописано је да скупштина разматра извештај о раду и даје 
сагласност на програм рада корисника буџета. Имајући у виду 
наведене одредбе, Скупштина општине Петровац на Млави је 
на својој седници одржаној дана 29.03.2024. године, усвојила 
Извештај о раду Правобранилаштва општине Петровац на 
Млави за 2023. годину. 

24. 
 

На основу члана 32  Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16, 
47/18 и 111/2021-др. закон) и члана 40 став 1. тачка 55)  
Статута општине Петровац на Млави ("Службени гласник 
општине Петровац на Млави", бр. 4/23-пречишћен текст), 
  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 
 Усваја се Извештај о раду Општинске управе 
општине Петровац на Млави за 2023. годину. 

 
II 

 
 Решење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 
Број: 06-212/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Образложење 

 
 

Чланом 32  важећег Закона о локалној самоуправи 
прописана је надлежност скупштине општине, а чланом 40 став 
1. тачка 55) важећег Статута општине Петровац на Млави, 
прописано је да скупштина разматра извештај о раду и даје 
сагласност на програм рада корисника буџета. Имајући у виду 
наведене одредбе, Скупштина општине Петровац на Млави је 
на својој седници одржаној дана 29.03.2024. године, усвојила 
Извештај о раду Општинске управе општине Петровац на Млави 
за 2023. годину. 

25. 
На основу члана 32  Закона о локалној самоуправи 

("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16, 
47/18 и 111/2021-др. закон) и члана 40 став 1. тачка 55)  
Статута општине Петровац на Млави ("Службени гласник 
општине Петровац на Млави", бр. 4/23-пречишћен текст), 
  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је 
 

      Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 
 Усваја се Извештај о раду Штаба за ванредне ситуације 
општине Петровац на Млави за 2023. годину и даје се 

сагласност на План рада Штаба за ванредне ситуације општине 
Петровац на Млави за 2024. годину. 
 

II 
 
 Решење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 
Број: 06-213/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 19 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

Образложење 
 

Чланом 32 Закона о локалној самоуправи прописанa је 
надлежност скупштине општине, а чланом 40 став 1. тачка 55) 
важећег Статута општине Петровац на Млави, прописано је да 
скупштина разматра извештај о раду и даје сагласност на 
програм рада корисника буџета. Имајући у виду наведене 

одредбе, Скупштина општине Петровац на Млави је на својој 
седници одржаној дана 29.03.2024. године, усвојила Извештај 
о раду Штаба за ванредне ситуације општине Петровац на 
Млави за 2023. годину и дала сагласност на План рада Штаба 
за ванредне ситуације општине Петровац на Млави за 2024. 
годину. 

 
26. 

На основу члана  42 став 1 тачка 4) Закона о правима 
пацијената ("Службени гласник РС", бр. 45/2013 и 25/2019) 
члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 
РС", бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16, 47/18 и 111/21- др. закон) 
и члана 40. Статута општине Петровац на Млави ("Службени 
гласник општине Петровац на Млави", бр. 4/23-пречишћен 
текст), 
  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 
 Усваја се Извештај о раду Савета за здравље општине 
Петровац на Млави за 2023. годину. 

 
II 

 
 Решење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 
 

 
         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 
Број: 06-214/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
 

Образложење 
 

Чланом 42 став 1, тачка 4)  важећег Закона о правима 
пацијената прописано је да Савет за здравље подноси годишњи 
извештај о свом раду и предузетим мерама за заштиту права 
пацијената надлежном органу јединице локалне самоуправе, 
као и министарству надлежном за послове здравља. Обзиром 
на наведено, Скупштина општине Петровац на Млави, на 
седници одржаној дана 29.03.2024. године, усвојила је Извештај 
о раду Савета за здравље општине Петровац на Млави за 2023. 
годину. 

27. 
На основу члана  63 став 1 тачка 2) Закона о 

родној равноправности ("Службени гласник РС", бр. 
52/2021) члана 32. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16, 47/18 и 111/21- др. закон) и члана 40. Статута 
општине Петровац на Млави ("Службени гласник 
општине Петровац на Млави", бр. 4/23-пречишћен текст), 
  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 
 Усваја се годишњи Извештај Савета за родну 
равноправност општине Петровац на Млави о 
остваривању родне равноправности у 2023. годину. 
 

II 
 
 Решење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 
 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 
Број: 06-215/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Образложење 

 
На основу члана 63 став 1 тачка 2 Закона о родној 

равноправности у општини Петровац нас Млави, формиран је 
Савет за родну равноправност, као тело које прати стање у 
области родне равноправности, иницира и предлаже мере за 
унапређење родне равноправности. Ово тело по правилу чине 
постављена или именована лица, представници установа, 
органа и организација у областима значајним за родну 
равноправност. Скупштина општине Петровац на Млави, 
обзиром да је Савет упутио годишњи извештај о свом раду, на 
седници одржаној дана 29.03.2024. године, усвојио  Извештај 
Савета за родну равноправност општине Петровац на Млави о 
остваривању родне равноправности у 2023. годину. 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 20 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

28. 
На основу члана 13. став 6 Закона о подстицајима у 

пољопривреди и руралном развоју („Службени гласник РС“, бр. 
10/13, 142/14, 103/15, 101/16, 35/23 и 92/23) и члана 15. став 1 
тачка 9 Статута општине Петровац на Млави („Службени 
гласник општине Петровац на Млави“, бр. 4/23-пречишћен 
текст), 
 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је 
 
 
 

О Д Л У К У 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О СПРОВОЂЕЊУ МЕРА 

ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ 
РАЗВОЈА ЗА ПОДРУЧЈЕ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ЗА 2023. ГОДИНУ 
 

 
Члан 1. 

 
 Усваја се Извештај о спровођењу мера 
пољопривредне политике и политике руралног развоја за 
подручје општине Петровац на Млави за 2023. годину. 

 
Члан 2. 

 
 Одлука ступа на снагу oсмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави“. 

 
   Образложење 
 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у 
члану 13. став 6 Закона о подстицајима у пољопривреди и 
руралном развоју. 

Чланом 13. став 6 Закона о подстицајима у 
пољопривреди и руралном развоју предвиђено је да надлежни 
орган јединице локалне самоуправе подноси министарству 
Извештај о спровођењу мера пољопривредне политике и 
политике руралног развоја најкасније до 31. марта текуће 
године за претходну годину. 

Чланом 15. став 1 тачка 9 Статута општине Петровац 
на Млави предвиђено је да се општина, преко својих органа, 
стара се о заштити, уређењу и коришћењу пољопривредног 
земљишта и спроводи политику руралног развоја. 

На основу свега наведеног, донета је Одлука као у 
диспозитиву.  

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

 
Брoj: 06-216/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
29. 

На основу члана 60. Закона о пољопривредном 
земљишту („Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08-др.закон, 
41/09, 112/15, 80/17 и 95/18-др.закон) и члана 40. Статута 
општине  Петровац на Млави („Службени гласник општине 
Петровац на Млави“, бр. 4/23-пречишћен текст), a на основу 
сагласности Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде, број 000673170 2024 14847 005 000 000 001 од 
29.03.2024. године,  

Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је 

 
О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, 
УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ЗА ТЕРИТОРИЈУ 
ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
Усваја се Годишњи програм заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта за територију општине 
Петровац на Млави за 2024. годину. 
 

Члан 2. 
 
Одлука ступа на снагу oсмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Петровац на Млави“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

 
Брoj: 06-217/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ                                                                      
 

Образложење 
 
На основу става 1, 2, 3 и 4 члана 60 важећег Закона о 

пољопривредном земљишту, пољопривредним земљиштем 
Републике Србије, располаже и управља Република Србија 
преко Министарства. Пољопривредно земљиште у државној 
својини, користи се према годишњем програму заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног земљишта, који 
доноси надлежни орган јединице локалне самоуправе. 
Програм пољопривредног земљишта, надлежни орган 
јединице локалне самоуправе, доноси по претходно 
прибављеном мишљењу комисије коју образује председник 
општине, а која у свом саставу има најмање половину чланова, 
физичких 
лица, пољопривредника који су уписани у Регистар 
пољопривредних газдинстава, као и дипломираног инжењера 
пољопривреде. Програм пољопривредног земљишта, 
надлежни орган јединице локалне самоуправе, дужан је да 
донесе најкасније до 31. марта текуће године, уз сагласност 
Министарства. 

Имајући у виду све наведено, Скупштина општине 
Петровац на Млави, донела је Одлукуо усвајању годишњег 
програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта затериторију општине Петровац на Млави за 2024. 
годину. 

 
 

 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 21 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

30. 
 

На основу члана 40. Статута општине Петровац на 
Млави ("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 
4/23-пречишћен текст) и члана 96. Пословника Скупштине 
општине Петровац на Млави ("Службени гласник општине 
Петровац на Млави", бр. 5/24), у вези са чланом 13. Закона о 
здравственој заштити ("Службени гласник РС'', 25/19 и 92/23-
аутенично тумачење) и чланом 42. Закона о правима 
пацијената ("Службени гласник РС'' број 45/13 и 25/19-
др.закон), а на предлог Одбора за избор и именовања, 
 Скупштина општине Петровац на Млави на седници 
одржаној 29.03.2024. године, донела је 
 
  

ОДЛУКУ 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА САВЕТА ЗА 

ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 
I 

 
 Разрешава се дужности члан Савета за здравље 
општине Петровац на Млави, Милева Братић именована 
испред Републичког фонда за здравствено осигурање - 
Филијала за Браничевски округ са седиштем у Пожаревцу, 
именованa решењем број 06-96/2024-02 од 09.02.2024. године, 
због одласка у пензију. 
 

II 
 

 Именује се за члана Савета за здравље општине 
Петровац на Млави, Нела Митић Стојадиновић, испред 
Републичког фонда за здравствено осигурање - Филијала за 
Браничевски округ са седиштем у Пожаревцу, 

 
 

III 
 
 Овa одлука ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 
 

IV 
 
 Одлуку доставити: Разрешеном и именованом члану 
Савета за здравље општине Петровац на Млави,  
Републичком фонду за здравствено осигурање - Филијала за 
Браничевски округ са седиштем у Пожаревцу и архиви 
Скупштине општине Петровац на Млави. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

 
Број: 06-218/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
 

31. 
 

На основу члана 123. став 4. Закона о социјалној 
заштити (''Службени гласник РС'', бр. 24/11 и 117/22-одлука 
УС), члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16, 47/18 и 111/21-
др.закон) и члана 40. Статута општине Петровац на Млави 
("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 4/23-
пречишћен текст), а на предлог Одбора за избор и именовањa,  
 
 Скупштина општине Петровац на Млави на седници 
одржаној 29.03.2024. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
ОПШТИНА ПЕТРОВAЦ НА МЛАВИ И ЖАГУБИЦА 

 
I 

 
 Разрешава се дужности председник Управног одбора 
Центра за социјални рад општина Петровац на Млави и 
Жагубица, Јелена Миливојевић из Петровца на Млави, 
именованa решењем број 06-106/2024-02 од 09.02.2024. 
године, због подношења оставке. 
 
 

II 
 

 Именује се за председника Управног одбора Центра 
за социјални рад општина Петровац на Млави и Жагубица, 
Данијела Животић из Петровца на Млави. 

 
 

III 
 
 Ово решење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 
 

IV 
 
 Решење доставити: Разрешеном и именованом 
председнику Управног одбора Центра за социјални рад 
општина Петровац на Млави и Жагубица, Управном одбору 
Центра за социјални рад општина Петровац на Млави и 
Жагубица, Центру за социјални рад општина Петровац на 
Млави и Жагубица, архиви Скупштине општине Петровац на 
Млави и архиви Скупштине општине Жагубица. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

 
Број: 06-219/2024-02 
Датум: 29.03.2024. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
 

 
 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 22 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

32. 
  

На основу члана 121. Закона о основама система 
образовања и васпитања ("Службени гласник РС", бр. 88/17, 
27/18-др.закон, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23), члана 32. Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16, 47/18 и 111/2021-др.закон), члана 3. 
Правилника о општинском савету родитеља ("Службени 
гласник РС", бр. 72/18) и члана 40. Статута општине Петровац 
на Млави ("Службени гласник општине Петровац на Млави", 
број 4/23-пречишћен текст), а на предлог Одбора за избор и 
именовања, 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ЛОКАЛНОГ САВЕТА 

РОДИТЕЉА 
 

I 
 

 У Локални савет родитеља општине Петровац на 
Млави именују се: 
 
 1. Милена Марковић из Петровца на Млави, 
испред Савета родитеља ОШ "Бата Булић" Петровац на 
Млави, за представника и Милица Милорадовић из 
Лесковца, испред Савета родитеља ОШ "Бата Булић" 
Петровац на Млави, за заменика представника; 
 
 2. Сања Јаношевић, испред Савета родитеља ОШ 
"Бранко Радичевић" Мелница, за представника и Јелена 
Пантелић, испред Савета родитеља ОШ "Бранко 
Радичевић" Мелница, за заменика представника;  
 
 3. Саша Станојевић из Вошановца, испред Савета 
родитеља ОШ "Ђура Јакшић" Орешковица, за 
представника и Марина Јовановић из Орешковице, испред 
Савета родитеља ОШ "Ђура Јакшић" Орешковица, за 
заменика представника; 
 
 4. Драгана Миладиновић из Бистрице, испред 
Савета родитеља ОШ "Жарко Зрењанин" Велико Лаоле, за 
представника и Весна Стојковић из Бистрице, испред 
Савета родитеља ОШ "Жарко Зрењанин" Велико Лаоле, за 
заменика представника; 
 
 5. Ивана Јовић из Кладурова, испред Савета 
родитеља ОШ "Јован Шербановић" Рановац, за 
представника и Наташа Илић из Рановца, испред Савета 
родитеља ОШ "Јован Шербановић" Рановац, за заменика 
представника; 
 
 6. Дијана Вучковић, испред Савета родитеља ОШ 
"Мирослав Букумировић Букум" Шетоње, за представника 
и Дејан Добросављевић, испред Савета родитеља ОШ 
"Мирослав Букумировић Букум" Шетоње, за заменика 
представника; 

 
 7. Александар Трајић из Трновча, испред Савета 
родитеља ОШ "Проф. Брана Пауновић" Рашанац, за 
представника и Мома Станимировић из Старчева, испред 
Савета родитеља ОШ " Проф. Брана Пауновић" Рашанац, 
за заменика представника; 
 
 8. Милош Велиборовић из Табановца, испред 
Савета родитеља ОШ "Света Михајловић" Буровац, за 
представника и Данијел Арсић из Табановца, испред 
Савета родитеља ОШ "Света Михајловић" Буровац, за 
заменика представника; 
 
 9. Наташа Перић из Петровца на Млави, испред 
Савета родитеља Средње школе "Младост" Петровац на 
Млави, за представника и Јовица Стокић из Петровца на 
Млави, испред Савета родитеља Средње школе "Младост" 
Петровац на Млави, за заменика представника; 
 
 10. Данијела Милојевић из Петровца на Млави, 
испред Савета родитеља Предшколске установе "Галеб" 
Петровац на Млави, за представника и Јелена Лаловић из 
Петровца на Млави, испред Савета родитеља 
Предшколске установе "Галеб" Петровац на Млави, за 
заменика представника. 
 
 
 

II 
 
 Решење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 
 Ступањем на снагу овог решења престаје да важи 
решење о именовању чланова Локалног савета родитеља, 
број 020-165/2022-02 од 020-165/2022-02. године. 
 
 

III 
 
 Решење доставити: Именованим члановима и 
заменицима чланова Локалног савета родитеља, школама 
и предшколским установама општине Петровац на Млави, 
стручној служби за образовање и културу општине 
Петровац на Млави и архиви Скупштине општине 
Петровац на Млави.  
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 
 

Број: 06-220/2024-02       
Датум: 29.03.2024. године  
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

                 
 
 
 
 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 23 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

33. 
На основу члана 115, 116. и 117. Закона о основама 

система образовања и васпитања ("Службени гласник РС", бр. 
88/17, 27/18-др.закон, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. број 
129/07, 83/14-др.закон, 101/16, 47/18 и 111/2021-др.закон) и 
члана 40. Статута општине Петровац на Млави ("Службени 
гласник општине Петровац на Млави", број 4/23-пречишћен 
текст), а на предлог Одбора за избор и именовања, 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 29.03.2024. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ИСПРАВЦИ ГРЕШКЕ У РЕШЕЊУ О РАЗРЕШЕЊУ И 

ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 
ШКОЛЕ "СВЕТА МИХАЈЛОВИЋ" БУРОВАЦ 

 
I 
 

 У решењу о разрешењу и именовању члана школског 
одбора Основне школе "Света Михајловић" Буровац, број 020-
148/2023-02 од 29.08.2023. године, врши се исправка грешке, 
тако што се у тачки II уместо „Саша Траиловић из Бусура”, 
треба да стоји: 
 

 “Јасмин Траиловић из Бусура”. 
 
  

II 
 
 Решење ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави". 
 
 

III 
 
 Решење доставити: Именованом члану Школског 
одбора, школи, стручној служби за образовање и културу 
општине Петровац на Млави и архиви Скупштине општине 
Петровац на Млави.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 
 

Број: 06-221/2024-02                
Датум: 29.03.2024. године  
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

                 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Христина Ђорђевић 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 24 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

 
 

Садржај: 
 

 
 

 
 
 

 
1 
 

ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 06-
189/2024-02; 
 

стр 01 

 
2 
 
 

ОДЛУКА О ПРИСТУПАЊУ ПРОМЕНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ И 
ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ НАЦРТА ОДЛУКЕ O ПРОМЕНИ СТАТУТА, 06-
190/2024-02; 
 

стр 01 

 
3 
 
 

ОДЛУКА О ОБЕЗБЕЂИВАЊУ УЏБЕНИКА УЧЕНИЦИМА ОД I ДО IV РАЗРЕДА ОСНОВНИХ 
ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ ЗА ШКОЛСКУ 2024/2025 
ГОДИНУ, 06-191/2024-02; 
 

стр 02 

 
4 
 
 

ОДЛУКА О ПРЕУЗИМАЊУ ПЛАЋАЊА ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА ЈАВНУ РАСВЕТУ У 
СЕОСКИМ НАСЕЉИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, 06-
192/2024-02; 
 

стр 03 

 
5 

ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ МИНИМАЛНЕ НАКНАДЕ ЗА ТЕКУЋЕ И ИНВЕСТИЦИОНО 
ОДРЖАВАЊЕ ЗГРАДА И НАКНАДЕ ЗА РАД ПРИНУДНОГ УПРАВНИКА У СТАМБЕНИМ И 
СТАМБЕНО-ПОСЛОВНИМ ЗГРАДАМА, 06-193/2024-02; 
 

стр 06 

6 ОДЛУКА О УСПОСТАВЉАЊУ ПРАВА ТРАЈНЕ СЛУЖБЕНОСТИ НА КП.БР. 4781/5 У КО 
ВЕЛИКО ЛАОЛЕ, 06-194/2024-02; 
 

стр 09 

7 ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЗА ПРЕНОС ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ НА 
НЕПОКРЕТНОСТИ СА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ, 06-195/2024-02; 
 

стр 09 

8 ОДЛУКА О ПРЕНОСУ ПРАВА КОРИШЋЕЊА НА НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, 06-196/2024-02; 
 

стр 10 

9 ОДЛУКА О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПРОГРАМА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ СОЦИЈАЛНЕ 
ЗАШТИТЕ У ОПШТИНИ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, 06-197/2024-02; 
 

стр 10 

10 ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ПЛАНА ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА 
МЛАВИ ЗА 2024. ГОДИНУ, 06-198/2024-02; 
 

стр 11 

11 РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ЈКП “ПАРКИНГ СЕРВИС” ОПШТИНЕ 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, 06-199/2024-02; 
 

стр 12 

12 РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ЗАВИЧАЈНОГ МУЗЕЈА ПЕТРОВАЦ НА 
МЛАВИ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ ЗА 2023. ГОДИНУ И ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 
НА ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА ЗА 2024. ГОДИНУ, 06-200/2024-02; 
 

стр 12 

13 РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ КУЛТУРНО-ПРОСВЕТНОГ ЦЕНТРА 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ ЗА 2023. ГОДИНУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ ЗА 2023. 
ГОДИНУ, 06-201/2024-02; 
 

стр 13 

14 РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ "ЂУРА ЈАКШИЋ" 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ ЗА 2023. ГОДИНУ И ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА ЗА 2024. ГОДИНУ, 06-202/2024-02; 

стр 13 

15 РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ФИНАНСИЈСКОГ ИЗВЕШТАЈ ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 
"ГАЛЕБ" ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ ЗА 2023. ГОДИНУ, 06-203/2024-02; 
 

стр 14 

16 РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ГАЛЕБ, 06-
204/2024-02; 

стр 14 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 25 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

17 РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА O РАДУ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНА 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ И ЖАГУБИЦА СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ ЗА 2023. 
ГОДИНУ, 06-205/2024-02; 
 

стр 15 

18 РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ ЗА 2023. ГОДИНУ И 
ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА ЗА 2024. ГОДИНУ, 06-206/2024-02; 

стр 15 

19 РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ УСТАНОВЕ СПОРТСКИ ЦЕНТАР 
"ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ" ЗА 2023. ГОДИНУ И ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН РАДА ЗА 
2024. ГОДИНУ, 06-207/2024-02; 
 

стр 16 

20 РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ЈАВНЕ УСТАНОВЕ "ДИРЕКЦИЈА ЗА 
ОМЛАДИНУ И СПОРТ" ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ ЗА 2023. ГОДИНУ И ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН РАДА ЗА 2024. ГОДИНУ, 06-208/2024-02; 
 

стр 16 

21 РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА 
МЛАВИ ЗА 2023. ГОДИНУ, 06-209/2024-02; 
 

стр 17 

22 РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ ЗА 2023. ГОДИНУ, 06-210/2024-02; 
 

стр 17 

23 РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ПРАВОБРАНИЛАШТВА ОПШТИНЕ 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ ЗА 2023. ГОДИНУ, 06-211/2024-02; 

стр 18 

24 РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ ЗА 2023. ГОДИНУ, 06-212/2024-02; 

стр 18 

25 РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ ЗА 2023. ГОДИНУ И ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН РАДА ЗА 2024. ГОДИНУ, 06-213/2024-02; 
 

стр 18 

26 РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ ЗА 2023. ГОДИНУ, 06-214/2024-02; 

стр 19 

27 РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ САВЕТА ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ 
ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ ЗА 2023. ГОДИНУ, 06-215/2024-02; 
 

стр 19 

28 ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О СПРОВОЂЕЊУ МЕРА ПОЉОПРИВРЕДНЕ 
ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ЗА ПОДРУЧЈЕ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА 
МЛАВИ ЗА 2023. ГОДИНУ, 06-216/2024-02; 

стр 20 

29 ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
ЗА 2024. ГОДИНУ, 06-217/2024-02; 
 

стр 20 

30 ОДЛУКА О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, 06-218/2024-02; 
 

стр 21 

31 РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА 
ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНА ПЕТРОВАЦ И ЖАГУБИЦА, 06-219/2024-02; 

стр 21 

32 РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЛОКАЛНОГ САВЕТА РОДИТЕЉА, 06-220/2024-02; стр 22 

33 РЕШЕЊЕ О ИСПРАВЦИ ГРЕШКЕ У РЕШЕЊУ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 
ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ “СВЕТА МИХАЈЛОВИЋ” БУРОВАЦ, 06-221/2024-
02; 
 

стр 23 

 
 
 
 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 26 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

 
Белешке: 

 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
 
 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 27 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

 
Белешке: 

 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________ 
 
 
 
 



 
29. 03. 2024. године            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 8 - страна 28 
 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ОСНИВАЧ:  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, Одлука бр.  020 -93/2006 -02 од 05.06.2006.  године и  
Одлука бр .  020 -100/2008 -02 од 18.07.2008.  године  
ИЗДАВАЧ:  
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ  
 
Главни и одговорни уредник:  
дипл. правник Тања Цветковић Благојевић, секретар Скупштине општине Петровац на Млави 
телефон:  012 /  331 -  280 ,  факс:  012 /  331 -  283  
  
Стручна обрада материјала:  
Служба за скупштинске  послове  
 
Штампа: "Хипотрејд" Петровац, 012 / 327 - 645 
 


	ОСНИВАЧ:
	ИЗДАВАЧ:
	ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ
	Служба за скупштинске послове

